21 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0273 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 21 de Janeiro de 2019                Nº 273

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1172 /19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 179/12, anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, ANDRÉ LUIZ LIEVORE, portador da
cédula de identidade RG-3.504.065-0-SSP/PR e CPF-
556.713.499-15, para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Diretor do Departamento de Compras – CD, vin-
culado à Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a 14/01/2019.

Gabinete do Prefeito, 18 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 0663/2018;
CONTRATO Nº 022/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: MARIA LUIZA VILLELA BORGES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: O objeto firmado no contra-
to de origem, fica prorrogado por mais 12 (um) mês, com
efeitos, a partir de 01/01/2019 à 31/012/2019. Com reajuste
de 1,05% do IGP-M.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO: O valor global deste ter-
mo aditivo será de R$ 41.190,20 (Quarenta e um mil cento e
noventa reais e vinte centavos).

CLÁUSULA– TERCEIRA - ORIGEM DOS RECURSOS FINAN-
CEIROS: A despesa decorrente desta locação será reconhe-
cida contabilmente com a dotação orçamentária conforme
preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93 e seguintes:

586 – 10.01.2.137.3.3.90.36.00.00.00.00 - Fonte de Recurso
1000;

DATA: 09 de janeiro de 2019.

ASSINATURAS: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito

MARIA LUIZA VILLELA BORGES

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/2018;
CONTRATO Nº 004/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

CONTRATADO:  RENATO NAVARRO MARTINS CORNÉLIO
PROCÓPIO - ME.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: O objeto firmado no con-
trato de origem, fica prorrogado por 01 (um) mês, com
efeitos, a partir de 24/12/2018 à 23/01/2019.

DATA: 22 de dezembro de 2018.

ASSINATURAS:

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Amin José Hannouche

Prefeito

RENATO NAVARRO MARTINS CORNÉLIO PROCÓPIO -
ME

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
004/18 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2018 -
DISPENSA Nº 004/2018.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:   ASSOCIAÇÃO DOS RECICLADORES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

1.1 - O objeto firmado no contrato de origem, fica prorroga-
do por mais 12 (doze) meses, com efeito a partir de 11/01/
2019 à 10/01/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR

2.1 - O valor global deste termo aditivo será de R$
80.820,00 (oitenta mil,oitocentos e vinte reais).

CLÁUSULA– TERCEIRA - ORIGEM DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS: A despesa decorrente desta Contratação,
será reconhecida contabilmente com a dotação orçamen-
tária conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93 e
seguintes:

16.01.18.541.005.2.110.3.3.90.39.00.00.00.00(682), fonte

                                                       Diário Oficial - nº 0273                                21 de Janeiro de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

de recurso 1.000.

DATA: 09 de janeiro de 2019.
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

         Amin José  Hannouche
   Prefeito

  ASSOC. DOS RECICLADORES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

       ESTER BATISTA DA SILVA

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO
E VALOR DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/2018;
CONTRATO Nº 004/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:  RENATO NAVARRO MARTINS CORNÉLIO
PROCÓPIO - ME.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: O objeto firmado no con-
trato de origem, fica prorrogado por 11 (onze) meses,
com efeitos, a partir de 24/01/2019 à 23/12/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e
quinhentos reais).

CLÁUSULA– SEGUNDA - ORIGEM DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS: A despesa decorrente desta locação será
reconhecida contabilmente com a dotação orçamentária
conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93 e seguin-
tes:

166 – 04.04.01.12.361.0006.2.218.3.3.90.39.00.00.00.00
- Fonte de Recurso 0104;

DATA: 22 de janeiro de 2019.

ASSINATURAS:

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Amin José Hannouche Prefeito

RENATO NAVARRO MARTINS CORNÉLIO PROCÓPIO -
ME

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO
DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 098/2018;
CONTRATO Nº 034/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:    MH BRASIL CONSULTORIA E ASSES-
SORIA CONTÁBIL EIRELI – ME..

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: O objeto firmado no con-
trato de origem, fica prorrogado por 01 (um) mês, com
efeitos, a partir de 01/01/201 à 31/01/2019.

DATA: 27 de dezembro de 2018.

ASSINATURAS:

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO – PREFEITO

MH BRASIL CONSULTORIA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO
E VALOR DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2018
CONTRATO Nº 020/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 014/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

CONTRATADO:ELIANA BERGAMASCO DA NÓBREGA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 - Este instrumento tem por objeto a prorrogação por
mais 05 (cinco) meses a locação do imóvel situado na Rua
Paraíba, 45 - centro, sendo 50% do imóvel pertence a Ivo
Medeiros da Nóbrega e 50% pertence à Eliana Bergamasco
da Nóbrega, onde encontra-se localizada a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde,  com efeito a partir de 03/12/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO

2.1 - O valor global para esta contratação é  de R$ 27.012,35
(vinte e sete mil, doze reais e trinta e cinco centavos), sendo
o valor mensal de R$5.402,47 (cinco ml quatrocentos e
dois reais e quarenta e sete centavos), para 05 (cinco)
meses.

CLÁUSULA TERCEIRA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - A despesa decorrente desta aquisição será reconheci-
da contabilmente com a dotação orçamentária, e para o
exercício de 2019 será utilizada a dotação correspondente:

( 2 7 3 )
06.06.01.10.301.0007.2.055.3.3.90.36.00.00.00.00.0303

DATA: Cornélio Procópio, 03 de dezembro de 2018.

ASSINATURAS:

ELIANA BERGAMASCO DA NÓBREGA

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO -  AMIN JOSÉ
HANNOUCHE

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO E
VALOR DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2018
CONTRATO Nº 020/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 014/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO

21 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0273 3

PROCÓPIO.

CONTRATADO: IVO MEDEIROS DA NÓBREGA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 - Este instrumento tem por objeto a prorrogação
por mais 05 (cinco) meses a locação do imóvel situado
na Rua Paraíba, 45 - centro, sendo 50% do imóvel per-
tence a Ivo Medeiros da Nóbrega e 50% pertence à Eliana
Bergamasco da Nóbrega, onde encontra-se localizada
a Secretaria Municipal de Saúde,  com efeito a partir de
03/12/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO

2.1 - O valor global para esta contratação será de R$
27.012,35 (vinte e sete mil, doze reais e trinta e cinco
centavos), sendo o valor mensal de R$5.402,47 (cinco
ml quatrocentos e dois reais e quarenta e sete centa-
vos), para 05 (cinco) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - A despesa decorrente desta aquisição será reco-
nhecida contabilmente com a dotação orçamentária, e
para o exercício de 2019 será utilizada a dotação corres-
pondente:

( 2 7 3 )
06.06.01.10.301.0007.2.055.3.3.90.36.00.00.00.00.0303

DATA: 03  de dezembro  de 2018.

ASSINATURAS:

IVO MEDEIROS DA NÓBREGA

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - AMIN JOSÉ
HANNOUCHE

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 098/2018;
CONTRATO Nº 034/2018.

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:    MH BRASIL CONSULTORIA E ASSES-
SORIA CONTÁBIL EIRELI - ME.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCI-
MO de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do contrato
firmado entre as partes, em 20/06/17, nos termos pre-
vistos em sua Cláusula Décima Sétima, subitem 17.3,
do Contrato Supra citado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E PRAZO DO TER-
MO ADITIVO

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas
relativas ao acréscimo do contrato, é de R$ 26.250,00
(vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais). A importân-
cia ora estabelecida corresponde ao acréscimo de 25%
, no valor do contrato vigente, referente ao aumento de
150 ( cento e cinquenta) horas, por 5 (cinco) meses, da
assinatura até 30/05/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA –  DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo decorre de autorização da Comis-
são de Compras e encontra amparo legal no artigo 65, alí-
nea “b” do inciso I, combinada com o § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA –  DA DOTAÇÃO

A despesa referente à prestação dos serviços, será reconhe-
cida contabilmente com a dotação orçamentária:

587 – 10.01.2.137.3.3.90.39.00.00.00.00 - Fonte de Recurso
1000;

DATA: 09 de Janeiro de 2019.

ASSINATURAS:

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

MH BRASIL CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL
EIRELI - ME

EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE
LOCAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014- ID
DO CONTRATO – N° 006/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: HERMENEGILDO LAURO DEL ROVERE.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: O objeto firmado no contra-
to de origem, fica prorrogado por 12 (doze) meses de 24/01/
2019 à 23/01/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 31.423,92 (trinta e um mil quatro-
centos e vinte e três reais e noventa e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - ORIGEM DOS RECURSOS FINAN-
CEIROS: A despesa decorrente desta Locação de Imóvel.
será reconhecida contabilmente com a dotação orçamentá-
ria conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93 e seguin-
tes:

05.05.01.13.392.0003.2.201.3.390.36.00.00.00.00(239), fonte
de recurso 1.000.

DATA: 15 de janeiro de 2019.

ASSINATURAS:

Município de Cornélio Procópio/PR

Hermenegildo Lauro Del Rovere

Maria de Lourdes Rigon

EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE
LOCAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014- ID
DO CONTRATO – Nº007/2014

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: WILSON JOÃO SALETE PUPIM.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: O objeto firmado no contra-
to de origem, fica prorrogado por 12 (doze) meses de 24/01/

                                                       Diário Oficial - nº 0273                                21 de Janeiro de 20194

2019 à 23/01/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 31.423,92 (trinta e um mil qua-
trocentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - ORIGEM DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS: A despesa decorrente desta Locação de
Imóvel. será reconhecida contabilmente com a dotação
orçamentária conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/
93 e seguintes:

05.05.01.13.392.0003.2.201.3.390.36.00.00.00.00(239),
fonte de recurso 1.000.

DATA:  15 de janeiro de 2019.

ASSINATURAS:
Município de Cornélio Procópio/PR

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
(Prefeito)

  LOCADORES:
Wilson João Salete Pupim

LOCADORES
      Ângela Maria de Brito Pupim

EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
N° 33/2014, PROCESSO LICITATÓRIO  –Nº 30/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS-
LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:  O objeto firmado no
contrato de origem, fica prorrogado por 4 (quatro) meses,
com efeito a partir de 14/01/2019  à 13/05/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 96.666,66 (noventa e seis mil
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - ORIGEM DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS: A despesa decorrente destes serviços será
reconhecida contabilmente com a dotação orçamentária
conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93 e seguin-
tes:

09.01.15.451.0004.2.156.3.3.90.39.00.00.00.00(510), fon-
te de recurso 1.000.

DATA: 12 de janeiro de 2019.
União Equipamentos Rodoviários - LTDA

       MEIRE ÂNGELA MASSEI
(Sócia-Administradora)

 Município de Cornélio Procópio/PR
              AMIN JOSÉ HANNOUCHE

         (Prefeito)

EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
N° 114/2014 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE
UM SISTEMA DE INFORMÁTICA, PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 126/2014 PREGÃO PRESENCIAL
N° 49/2014- ID DA SEQUENCIAL N°4976.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO

PROCÓPIO.

CONTRATADA:  CESTARO & CESTARO LTDA.

OBJETO:   O objeto firmado no contrato de origem, fica pror-
rogado por mais um período, com efeito a partir de 14/01/
2019 à 15/08/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 9.750,00 (nove mil setecentos e
cinquenta r reais).

CLÁUSULA– SEGUNDA - ORIGEM DOS RECURSOS FINAN-
CEIROS: A despesa decorrente desta locação será reco-
nhecida contabilmente com a dotação orçamentária con-
forme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93 e seguintes:

587 – 10.01.2.137.3.3.90.39.00.00.00.00 - Fonte de Recur-
so 1000;

DATA: 10 de janeiro de 2019.

ASSINATURAS:

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROC           Prefeito

              CESTARO & CESTARO LTDA

CONTRATO Nº 001/19

PROCESSO LICITATÓRIO Nº003/19

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: KASA CERTA IMOBILIÁRIA LTDA-ME

OBJETO: Avaliação de imóveis que o Município de Cornélio
Procópio/PR. venha a adquirir, imóveis em processo de
dação em pagamento, alienar ou locar.

VALOR: R$19.850,00 (dezenove mil e oitocentos e cinquenta
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/01/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Adriana Cristina Gonçalves Pasquim- Representante Le-
gal

CONTRATO Nº 002/19

PROCESSO LICITATÓRIO Nº003/19

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: FÁBIO LUIZ SOARES DOS SANTOS,

21 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0273 5

OBJETO: Avaliação de imóveis que o Município de
Cornélio Procópio/PR. venha a adquirir, imóveis em pro-
cesso de dação em pagamento, alienar ou locar.

VALOR: R$19.850,00 (dezenove mil e oitocentos e
cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/01/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Fábio Luiz Soares dos Santos- Representante Legal

CONTRATO Nº 003/19

PROCESSO LICITATÓRIO Nº003/19

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: GILSON CEZAR DE OLIVEIRA

OBJETO: Avaliação de imóveis que o Município de
Cornélio Procópio/PR. venha a adquirir, imóveis em pro-
cesso de dação em pagamento, alienar ou locar.

VALOR: R$19.850,00 (dezenove mil e oitocentos e
cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/01/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

    Gilson Cezar de Oliveira- Representante Legal

CONTRATO Nº 004/19

PROCESSO LICITATÓRIO Nº003/19

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ROSANA CRISTINA TORCHETTO OLI-
VEIRA

OBJETO: Avaliação de imóveis que o Município de
Cornélio Procópio/PR. venha a adquirir, imóveis em pro-
cesso de dação em pagamento, alienar ou locar.

VALOR: R$19.850,00 (dezenove mil e oitocentos e
cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/01/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 Rosana Cristina Torchetto Oliveira - Representante Legal

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2018

ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

O MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, torna público que
está alterando a data de abertura do Pregão nº 158/2018,
devido alterações promovidas no edital

A DATA DE ABERTURA PASSA A SER: 09h00m do dia 05/02/
2019, na plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br

Informações: 0licitacaopmcp@gmail.com ou (43) 3520-8007
/ 8013.

Cornélio Procópio, 21 de janeiro de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA FECOP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 03/2019- FORMA PRESENCIAL - FECOP

PROCESSO DE COMPRA Nº 03/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: Registrar preços para aquisição de material de lim-
peza e produtos de piscina, para futuras  aquisições através
do SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

DATA DE ABERTURA

PROTOCOLO DOS ENV ELOPES: Até 14H59min. do dia 01
de Fevereiro  de 2019.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 15h. do dia 01 de
Fevereiro  de 2019.

   LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301, nesta
cidade. Entrada posta oposta a principal.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de Janeiro de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO

Compra Direta nº 02/2019

                                                       Diário Oficial - nº 0273                                21 de Janeiro de 20196

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: WENDEL
LUIZ BATISTA,

CNPJ: 01.562.649/0001-69, referente à compra de galões,
garrafas e caixas de água mineral para o ano de 2019, no
valor de R$ 7.950,00 (sete mil e novecentos e cinquenta
reais) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 21 de janeiro de 2019.
Edimar Gomes Filho

Presidente

Compra Direta nº 01/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: ONLINE
CERTIFICADORA LTDA – EPP,

CNPJ: 11.587.975/0001-84, referente à Certificado Digital
(e-CNPJ A3 e e-CPF A3) em cartão, no valor de R$ 588,60
(quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 21 de janeiro de 2019.
Edimar Gomes Filho

Presidente

PORTARIA Nº 009/19

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º. - Nomear como Pregoeiro e como membros da
equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos
Licitatórios na modalidade Pregão da Câmara Municipal,
os servidores abaixo relacionados:

Pregoeiro: Adejacir Batista Moreira

Equipe de Apoio:

Michelle Lamare Pimenta

Paulo Roberto Santana

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 21 de janeiro de 2019.
EDIMAR GOMES FILHO

Presidente

PORTARIA Nº 010/19

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º. - Designa a Comissão Permanente de Licitação
que será composta para julgar todas as modalidades e
processos licitatórios da Câmara Municipal de Cornélio

Procópio.

Presidente: Adejacir Batista Moreira

Secretária: Michelle Lamare Pimenta

Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 21 de janeiro de 2019.
EDIMAR GOMES FILHO

Presidente

21 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0273 7

		2019-01-22T11:20:04-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento